



Prefeitura Municipal
da Estância de Socorro



PROCESSO Nº 047/2015/PMES – CONVITE Nº 010/2015 EXCLUSIVO DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE , referente a Contratação de empresa especializada para realização de serviços de recarga de extintores de incêndio, manutenção do sistema de combate de incêndio, treinamento de brigada de incêndio e fornecimento de mangueiras, setas indicativas e peças de reposição, conforme especificações constantes no Anexo II – Projeto Básico do Edital.

Socorro, 15 de maio de 2015.

				ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO A MÉDIA	HELP FIRE RECARGA E COM. DE EXTINTORES LTDA - ME		% EM RELAÇÃO A MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
				VALOR TOTAL		VALOR TOTAL			VALOR TOTAL			
				ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	% EM RELAÇÃO A MÉDIA	UNIT	TOTAL	% EM RELAÇÃO A MÉDIA	
					R\$ 31.212,88							
1	LOTE				R\$ 2.493,14		R\$ 1.669,00			R\$ 1.669,00	-33,06%	
1.1	SETAS INDICATIVAS PQS	UNID	84	R\$ 9,62	R\$ 808,50	R\$ 6,00	R\$ 504,00	-37,63%	R\$ 6,00	R\$ 504,00	-37,66%	
1.2	SETAS INDICAIVAS PARA EXTINTOR ÁGUA	UNID	75	R\$ 9,62	R\$ 721,88	R\$ 6,00	R\$ 450,00	-37,63%	R\$ 6,00	R\$ 450,00	-37,66%	
1.3	SETAS INDICATIVAS PARA EXTINTOR CO2	UNID	32	R\$ 9,62	R\$ 308,00	R\$ 6,00	R\$ 192,00	-37,63%	R\$ 6,00	R\$ 192,00	-37,66%	
1.4	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR	UNID	12	R\$ 23,75	R\$ 285,00	R\$ 22,00	R\$ 264,00	-7,37%	R\$ 22,00	R\$ 264,00	-7,37%	
1.5	SETAS ROTA FUGA	UNID	5	R\$ 9,12	R\$ 45,63	R\$ 7,70	R\$ 38,50	-15,57%	R\$ 7,70	R\$ 38,50	-15,63%	
1.6	SETAS RODAPÉ	UNID	15	R\$ 9,12	R\$ 136,88	R\$ 5,00	R\$ 75,00	-45,18%	R\$ 5,00	R\$ 75,00	-45,21%	
1.7	SETAS ESCADAS DESCENDO	UNID	4	R\$ 9,37	R\$ 37,50	R\$ 7,70	R\$ 30,80	-17,82%	R\$ 7,70	R\$ 30,80	-17,87%	
1.8	SETAS SAÍDAS	UNID	4	R\$ 9,37	R\$ 37,50	R\$ 7,70	R\$ 30,80	-17,82%	R\$ 7,70	R\$ 30,80	-17,87%	
1.9	SETAS ELEVADOR	UNID	4	R\$ 13,62	R\$ 54,50	R\$ 7,70	R\$ 30,80	-43,47%	R\$ 7,70	R\$ 30,80	-43,49%	
1.10	CHAVE STORZ HIDRANTE	UNID	3	R\$ 19,25	R\$ 57,75	R\$ 17,70	R\$ 53,10	-8,05%	R\$ 17,70	R\$ 53,10	-8,05%	
2	LOTE				R\$ 1.116,25		R\$ 70.420,00			R\$ 1.014,00	-9,16%	
2.1	MANGUEIRA PARA INCÊNDIO TIPO 2 DE 1 1/2" COM 30 METROS	UND	1,00	R\$ 518,75	R\$ 518,75	R\$ 468,00	R\$ 468,00	-9,78%	R\$ 468,00	R\$ 468,00	-9,78%	
2.2	MANGUEIRA PARA INCÊNDIO TIPO 2 DE 1 1/2" COM 15 METROS	UND	2,00	R\$ 298,75	R\$ 597,50	R\$ 273,00	R\$ 546,00	-8,62%	R\$ 273,00	R\$ 546,00	-8,62%	
3	LOTE				R\$ 11.803,50		R\$ 34.703,00			R\$ 7.519,00	-36,30%	
3.4	MANUTENÇÃO COMPLETA DE MANGUEIRA DE INCÊNDIO, INCLUINDO TESTE E TODOS OS REPAROS E TROCA DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 12779/2009	UNID	6		R\$ 330,00							
3.5	TESTE HIDROSTÁTICO	UNID	174	R\$ 26,25	R\$ 4.567,50	R\$ 17,00	R\$ 2.958,00	-5,45%	R\$ 52,00	R\$ 312,00	-5,45%	
3.6	RECARGA DE EXTINTOR PQS 04KG	UNID	84	R\$ 36,75	R\$ 3.087,00	R\$ 23,00	R\$ 1.932,00	-35,24%	R\$ 17,00	R\$ 2.958,00	-35,24%	
3.7	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS	UNID	73	R\$ 31,50	R\$ 2.299,50	R\$ 15,00	R\$ 1.095,00	-37,41%	R\$ 23,00	R\$ 1.932,00	-37,41%	
3.8	RECARGA DE EXTINTOR PQS 06KG	UNID	6	R\$ 49,50	R\$ 297,00	R\$ 35,00	R\$ 210,00	-52,38%	R\$ 15,00	R\$ 1.095,00	-52,38%	
3.9	RECARGA DE EXTINTOR PQS 08KG	UNID	4	R\$ 66,25	R\$ 265,00	R\$ 46,00	R\$ 184,00	-29,29%	R\$ 35,00	R\$ 210,00	-29,29%	
3.10	RECARGA DE EXTINTOR CO2 06KG	UNID	11	R\$ 70,00	R\$ 770,00	R\$ 60,00	R\$ 660,00	-30,57%	R\$ 46,00	R\$ 184,00	-30,57%	
3.11	RECARGA DE EXTINTOR CO2 02KG	UNID	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 21,00	R\$ 42,00	-14,29%	R\$ 60,00	R\$ 660,00	-14,29%	
3.12	RECARGA DE EXTINTOR CO2 04KG	UNID	3	R\$ 42,50	R\$ 127,50	R\$ 42,00	R\$ 126,00	-30,00%	R\$ 21,00	R\$ 42,00	-30,00%	
4	LOTE				R\$ 13.166,66		R\$ 13.592,00	-1,18%	R\$ 42,00	R\$ 126,00	-1,18%	
4.1	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO INCLUINDO TESTE E TODOS OS REPAROS E TROCA DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS MESMOS LOCALIZADO NO CENTRO DE EXPOSIÇÕES JOÃO ORLANDI PAGLIUSI, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS ATUAIS DO CORPO DE BOMBEIROS E EMISSÃO ART das instalações.	UND	1		R\$ 13.166,66							
				R\$ 13.166,66		R\$ 10.592,00	R\$ 10.592,00	-19,55%	R\$ 10.592,00	R\$ 10.592,00	-19,55%	
5	LOTE				R\$ 2.633,33		R\$ 1.500,00			R\$ 1.500,00	-43,04%	
5.1	TREINAMENTO DE BRIGADA DE INCÊNDIO PARA FUNCIONÁRIOS DE DIVERSAS	UND	1,00	R\$ 2.633,33	R\$ 2.633,33	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	-43,04%	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	-43,04%	
									VALOR TOTAL	R\$ 22.294,00	40,01%	

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão

Luis Claudio Bonetti
Membro da Comissão